
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 10 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky: Nemocnice Jihlava – rekonstrukce 
pavilonu interny

Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 505704
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
V dokumentaci interiéru chybí celkové půdorysy návrhu povrchových úprav podlah pro 4. až 7. 
nadzemní podlaží. Ve složce Interiér D1_01_05 interiér jsou pro tyto podlaží pouze dílčí výřezy. 
Prosíme o zaslání půdorysů barevného řešení podlahových krytin pro celá podlaží.
ODPOVĚĎ 1
Dokumentace je úplná. Zadavatel ji nebude doplňovat. Barevné vzory se v jednotlivých podlažích 
opakují. Zmiňovaná podlaží mají shodné grafické rozvržení jako plnohodnotný výkres 2.NP, lokální 
odlišnosti jsou pouze ve vybraných místnostech, což postihují právě výkresy s dílčími výřezy. Z 
dokumentace lze lehce odvodit materiálové/ barevné řešení každého patra, protože výkresy 
půdorysů obsahují společné legendy, které definují prvky/ barvy apod. v rozsahu 1.PP až 7.NP.

DOTAZ 2
Položka v rozpočtu chlazení v záložce etapa 2, etapa 3 pol. 255 
255

002701

Vzhledem k provázanosti systému řešení chlazení a s ohledem na standarty 
původních řešených celků k přihlédnutím k rekonstrukci za provozu nemocnice jako 
celku je nutné rezervovat část nákladů na nepředvídatelné vlivy zahrnující vliv 
neznámých volných prostorů pro potrubní propoj ze strojovny do pavilonu Interny v 
části chodby, vliv opotřebení stávajících armatur; možné poškození izolací 
stávajících rozvodů, možné poškození stávajících regulačních armatur. Dále 
nepředpokládané demontáže stávajících potrubních celků chlazení dle předané 
informace. Dále spolupráci MaR při odstavení systému a najíždění systému. Dále 
výměna všech pojistných ventilů na stávajících systémech na 4bary s ohledem na 
provázanost potrubní sítě. Dále je třeba zohlednit požadavky na zrychlenou montáž 
při přepojování jednotlivých podlaží, včetně kompletního zabezpečení stavby a 
nepředvídatelné provozní stavy. Zohlednní chybějícího rozboru vody. S ohledem 
na zásahy do poměrně komplikovanějšího stávajícího systému při provozu, 
současně s ohledem na omezené prostorové možnosti strojoven, dále s ohledem k 
možným nepřesnostem v výchozí dokumentaci, a s ohledem k ostatním 
nepředvídatelným vlivům je v realizační části vyhrazena část na nepředvídatelné 
vlivy na úrovni: 1,5% zakázky.

% 1,50 0

Dotaz:



Strana 2

Základ ze kterého se počítá 1,5 % ze zakázky, je myšleno pouze za etapu 2,3 nebo ze všech etap 
oddílu chlazení?
ODPOVĚĎ 2
Všichni uchazeči nebudou v soupise stavebních prací chlazení na listě etapa 2, etapa 3 výše 
uvedenou položku č. 255 oceňovat (ponechají nevyplněnou nebo uvedou hodnotu nákladů ve výši 
0,- Kč).

DOTAZ 3
Žádáme o informaci, zda předpjaté hlavice stropních desek vyhovují na protlačení a zda jednotlivé 
desky ve všech podlažích vyhovují na ohyb v okolí podpor. Dále žádáme o informaci, zda stávající 
příčky jsou či nejsou a jak hodně potrhané od průhybů stropní konstrukce.

ODPOVĚĎ 3
Přes veškeré vynaložené úsilí nebylo možné dohledat dobovou výpočtovou dokumentaci statiky ob-
jektu (uvažované zatížení, prostorové řešení konstrukce, jeho výstupy, výpočet nutných dimenzí 
nosných konstrukcí). Navíc předpínané hlavice byly navrhovány a dimenzovány externě (mimo teh-
dejšího projektanta), stejně asi jako i způsob jejich navázání na připojované zvedané železobetono-
vé stropy.
Co se týká železobetonových i předpjatých částí podlaží, v současné době je k dispozici  výkres vá-
zané výztuže stropů jednoho podlaží.
Z provedeného orientačního výpočtu se statikovi jeví způsob vyztužení lokálně na hranici – vyhovu-
jící (jedna síťovina při spodním povrchu)  a provedená tloušťka desky (z hlediska průhybu v polích a 
současných požadavků) též na hranici.
Vzhledem k aktuálnímu stavu objektu (bez statických poruch) zanecháváme návrh PD tak jak je 
zpracován – včetně dřívějších vysvětlení k těmto položkám.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl o pro-
dloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
(Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 7. 8. 2015  Čas:  11:00 hodin 

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 7. 8. 2015  Čas:  11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno ve Věst-
níku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

V Brně dne 3. 7. 2015


		2015-07-03T11:33:09+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




